ribus et Sapientibus. Castra eorum non restituantur ad presens. . -

D. Donatus Alberti consuluit, quod xxiiij Sapientes, inter quos sint $ij de magnatibus,

per Potestatem, Capitaneum et Priores habeantur super predictis, per quos providea

tur in predictis, providendo taliter quod Comume Florentie sua iura consequatur; et

valeat quicquid fecerint de predictis. - -

D. Gioctus Botticini consuluit, quod dicatur quod pax placet Comuni Florentie, si pla

cet Guelfis de Aretio. Item, quod guerra non fiat et strate sint secure. Item, quod

carcerati restituantur, dummodo Aretini restituant illos quos * captos habent ** oc

casione guerre. Castra autem presentialiter mom restituantur.

[c. 87*] Girolamus Salvi consuluit quod Capitudines xij maiorum Artium eligant duo

decim magnates et duodecim ex ipsis Artibus, * videlicet unum pro Arte, per quos

provideatur in predictis; et valeat quicquid providerint.

D. Lapus Saltarelli consuluit, quod super predictis et circa predicta petatur et habeatur

bailia a solempnibus Consiliis d. Capitanei et Comunis Florentie, quod d. Potestas, Ca

pitaneus et Priores cum Sapientibus provideant in predictis.

D. Teghia de Ciprianis consuluit, quod guerra non fiat, et quod strate sint secure et

aperte, et quod carcerati restituantur; salvo quod si aliqui ex ipsis carceratis vide- .

retur Potestati et Prioribus quod essent retinendi pro utilitate Comunis, illi tales

non restituantur.°

Placuit quasi omnibus, super facto pacis, quod stetur responsioni alias facte, sine alia

responsione super hoc facienda. Item, quod guerra non fiat. Item, quod strata et strate

aperiantur et securentur. Item, quod de castris restituendis michil fiat. Item, quod

l * Aretii *.

3 Il testo ** carceribus ”.

3 * ceperunt *.

4 ]] test, ) ** Artis ''.

5 Quest' ultima parola non è finita di serivere.
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carcerati restituantur et relaxentur, si Aretini relaxabunt captivos Societatis quos

habent.' -

Die xxiij mensis movembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram d. B., potestate et capitaneo, et,

Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super predictis heri propositis in

Consilio Sapientum, super ambaxiata Partis Guelforum de Aretio.

I). Rogerius Tormaquinci consuluit, super facto pacis et guerre non faciende, et* de stratis

aperiendis, fiat et procedatur secundum quod heri firmatum fuit. Et idem consuluit

de captivis relaxandis; et idem consuluit de castris non restituendis ad presens sed in

processu temporis, secundum quod videbitur Comuni Florentie. Super ipsis castris, re

stituendis vel mom, poterit provileri. -

D. Symom Donati consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus predictis, quod Comune

Florentie non vult promittere de pace vel de- guerra facienda vel non facienda. De

carceratis, consuluit secumdum quod heri firmatum fuit in alio Consilio Sapientum. De

strata etiam aperiemla' vel non, sit im Potestate, Capitaneo, Prioribus et in Comuni

Florentie; ita quod ex hoc mulla responsio vel promissio fiat. Item, quod castra bene

custodiantur.

D. Loctus de Alleis consuluit, super facto pacis facte inter prelictos Guelfos et Ghibel

linos, quod stetur et respondeatur sicut alias responsum fuit. Item, super facto guerre

mon faciende, dicatur eisdem et respondeatur eisdem quod super hoe nulla fieret eis

responsio sine voluntate Comumium Societatis; et tunc, si per ipsa Comunia consen

tiretur eisdem, fiat ad certum tempus: et idem respondeatur et fiat de aperienda

strata. Item, de carceratis, consuluit secumlum quod hori firmatum fuit. Item, quod

fiat parlamentum, im quo predicta tractentur. Et si contingerit prelicta consentiri

im parlamento, apponatur hec additio: quod Aretini non retineant aliquem exban

nitum vel rebellem alicuius Commis Societatis. Item, quod dicatur quod Comune

Florentie non vult restituere castra, pro bomo statu eorum. Item, quod per predicta

non derogetur in aliquo pactis factis inter Comune Florentie et Guelfos de Aretio.

[c. 88*] I). Arrighus de la Tosa consuluit, quod illi qui condempnati sunt et sunt in

carceribus, pro malleficio commisso in persona filii d. IRenaldi de Bostollis, mom rella

xentur, sine voluntate ipsius d. Renaldi seu filii sui. - -

Placuit omnibus, quod super facto pacis mon respondeatur ultra vel aliter quam alias

responsum fuit.

Item, super facto guerre et strate aperiende, placuit maiori parti secundum dictum d.

Locti.

Item, quod castra non restituantur eisdem, ad presens,

Item placuit, quod carcerati restituantur et relaxentur secundum dictum d. Hemrici.

Eodem die.

In eodem Consilio proposuit d. Potestas: Quid sit providendum super litteris d. Pape,

' Prinia a vea scritto “ quos habent de Societate ”, poi cassù ** de Societate ", e aggiunse ** Societatis " tra

*' captivos " e ** quos ”.

* Ripetuto * et ".
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continentibus de captura Rectoris Romaniole et gentis sue, et quod opera detur ad

relaxationem dictorum Comitis et gentis sue.

I). Rogerius Tormaquinci consuluit, quod ambaxiatores mictantur Ravennam, in ea quam

titate que videbitur Prioribus. -

D. Famtonus * de Rubeis *' consuluit idem. -

Placuit omnibus secundum dictum predictorum Sapientum

Die xxiiij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. B. potestas et capitameus: Si videtur Consilio

quod d. Bindus de Cavaleantibus, electus capitaneus Sancti Miniatis pro sex mensibus,

imitiandis in kallendis februarii proximis, possit acceptare, satisdando ut tenetur.

Ser Bimdus Vernatii consuluit secumdum propositionem predictam. -

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus d. Raynuccino de Castilione de Garfagmama iudice et assessore d.

Potestatis, et Tura del Grillo precone.

Eodem die.

* In Consilio C virorum proposuit d. Beccadimus munc potestas et capitaneus, presentibus

Prioribus, infrascripta. -

Presentibus testibus domino Raynuccio de Castillione nunc iudice et assessore dicti d.

Potestatis et Capitanei, et Leone Poggi et Braccino Bratii precone et aliis.

Primo videlicet, super ambaxiata, et petitione ambaxiatorum Guelforum de Aretio, alibi

in Comsiliis Sapientum proposita. -

Item, super solutione xxv peditum de Sancto Miniate. -

Item, de xxv libris expendendis, secundum provisionem Priorum presentium et futuro

rum, in questione filii domini Neri Gioie.

Item, petitionem Geri Lamfredi.

Item, petitionem Iudicum curiarum. -

Item, tres petitionas quorumdam qui representaverunt exbamnitos et malefactores.

Ser Guido de Lucho consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod de restitu

tione castrorum et terrarum comitatus Aretii, que tementur per Comune Florentie,

non teneatur Consilium, absolvendo statuta.

Braccinus Macche consuluit, quod mon est utile teneri Consilium super restitutione ca

strorum et captivatorum.

Bonaccursus Wilamuczi consuluit, quod utile non est teneri Consilium super ambaxiata

Aretinorum.

'Lapus Gambarini consuluit, quod utile non est teneri Consilium super facto Aretimorum.

Super aliis propositionibus, consuluit secundum propositiones.

[c. 88''] Maninus de Acciaiuolis consuluit secundum propositiones.

D. Mapheus Tedaldi consuluit secumdum propositiones.

1 * de la Tosa *.

* Di fronte, in margine: “ per B. ".
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Placuit, super ambaxiata ambaxiatorum Aretinorum Guelforum, ' lxiiij secundum pro

positionem; nolentes fuerunt xv.
cim

Item, super aliis omnibus, placuit lxviiij secumdum propositiones; nolentes fuerunt xj.

Die xxv mensis movembris. Alibi motatum est in quaterno Camére.

In Consilio generali Comunis proposuit Neri Rodulfi, camerarius Comunis Florentie, pro

se et sociis suis: Si videtur Consilio quod, pro termino et tempore xxv dierum, incepto

rum die martis xxj presentis mensis, Camerarii Comunis Florentie, presentes vel futuri,

solvant d. Beccadimo capitaneo, et munc potestati, pro se et sua familia, pro regimine

potestarie per eum 'et , familiam suam asumpto, libras X florenorum parvorum pro quo

libet die dicti temporis: salvo quod, si plus vel minus steterit in dicto regimine po

testarie, solvatur et detrahatur ad eamdem rationem. -

D. Bindus de Cavalcantibus consuluit secundum propositionem.

Presentibus testibus Cisti Mafferelli et Tura del Grillo preconibus, et aliis.
cim

Placuit ij lxxxxviij, molentes fuerunt solum xij.

Die xxvj mensis movembris.

* In Comsilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit d. Ca

pitameus ea que die xxiiij dicti mensis* in Consilio C virorum proposita et deliberata

* fuerunt; excepto de xxv libris que expenli debent in questione filii d. Neri Gioie et

petitione Geri Lanfredi. Et in dicto Consilio exposita et recitata fuit ambaxiata dicto

rum ambaxiatorum Guelforum de Aretio.

Presentibus testibus ser Neri Tholomei notario Priorum et Leone Poggi precone d. Ca

pitanei. - -

Lapus del Pratese consuluit secundum propositiones predictas.

Exquisita voluntate Consiliariorum super facto ambaxiate et petitione ambaxiatorum

Guelforum de Aretio, placuit lij secundum propositionem; molentes fuerunt iiij.

Item, super aliis omnibus, placuit ....... secundum propositionem; molentes fuerunt !

Eodem die et testibus.

* In Consilio generali d. Capitanei proposita fuerunt predicta.

Item, quantum salarium habere debeant predicti Iudices curiarum.

Item, si videtur Consilio predicto quod Iudex forensis eligatur et habeatur ad officium

bladi; et quomodo et per quos eligi debeat, et per quantum tempus, et cum qua

familia et salario, et cum quo offitio et iurisdictione et ordinamentis.

Bandinus de Falchomeriis consuluit, quod predictum negocium ambaxiatorum Aretinorum

remaneat in Potestate, Capitameo et Prioribus, cum Sapientibus quos et quot habere

voluerint; et valeat quicquid fecerint. In aliis consuluit secundum propositiones pre

' Qui è ripetuto *' placuit ".
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dictas; et quod salarium Iudicum curiarum sit, secundum formam statuti. Item, quod

Iudex forensis eligatur ad officium bladi, et eligatur per d. Capitameum et Priores et

duos per sextum, cum salario et familia solita: dummodo sit de Tuscia; mec sit aliquis

qui fuerit a $ amnis citra.

[c. 89*] Dinus filius Giami consuluit, quod Priores eligant, per se vel alios, secundum quod

eis videbitur et undecumque voluerint, Iudicem bladi pro tempore sex mensium, cum

salario solito, bailia et officio quam et quod eisdem videbitur.

Nerimus de Teczonibus consuluit, quod castra mom restituantur * nec *' carcerati. Item

quod Iudex bladi eligatur per duos per sextum, eligendos per Priores; et im ipsa ele

tione Iudicis Priores non habeant vocem.

Corsus d. Alberti consuluit, quod castra non restituantur et captivi restituantur, dum

modo relaxent captivos quos habent. -

Ser Chiarus de Waraczano comsuluit, * quod castra, non reddantur et strata mom aperia

tur. In aliis consuluit, quod fiant secundum quod petuntur. -

I). Lapus Saltarelli consuluit, super facto Aretimorum, secumdum dictum Bamdimi.

Placuit quasi omnibus, super ambaxiata Aretinorum, secundum dictum Bamdimi predicti.

In aliis omnibus placuit quasi omnibus secundum propositiones; et quod Iudices cu

riarum habeant salarium statutum: factis partitis particulariter.

Item, quod Iudex forensis eligatur ad officium bladi et victualium, pro sex mensibus,

cum salario et familia quam habuit d. Raynuccius iudex; et eligatur per Priores, per

se vel alios. Et etiam provideatur, per eos vel alios, de suo officio.

Eodem die et testibus.

*In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus de Potestate concedenda Co

munibus de Montaia, de Cascia et de Latera, usque ad kallendas iamuarii, et deinde

ad unum ammum. -

Placuit omnibus quod comcedantur, secundum petitiones.

Die xxviij mensis movembris.

Im Consilio gemerali Comunis proposuit d. B. potestas et capitaneus, presentibus Prio

ribus: Quid videtur Consilio providere super ambaxiata ambaxiatorum Partis Guelfe

de Aretio super hiis que firmata sunt in Consiliis Capitanei, exposita ambaxiata in

presenti Consilio per d. Federicum de Cestis ambaxiatorem. - -

Presentibus testibus d. Raynuccio iudice et assessore Potestatis et Cisti Mafferelli precone

Comunis, et aliis.

D. Adimarius Trincciavelle consuluit secundum propositionem et deliberationem pre

dicti Consilii Capitanei.

D. Bardus Amirati consuluit et acquievit dicto predicti Sapientis.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem predictam; salvo quod super iresti

tùtione castrorum nichil provideatur. -

D. Corsus Donati consuluit, quod nichil fiat de predictis.

1 * vel *.
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D. ILapus Saltarelli consuluit secundum deliberationem Consilii Capitamei; cum hac ad

ditiome, quod coram Sapientibus ad hec habitis legantur omnia dicta Sapientum ad

hec habitorum; et quod super facto castrorum michil possit provideri misi primo re

duceretur ad hoc Consilium. -

[c. 89''] D. Iacobus de Certaldo comsuluit, quod predicta remaneamt im predictis, de qui

bus in Consiliis d. Capitamei provisum est: salvo quod ' non provideatur de guerra non

facienda, domec milites et pedites, qui temeri debent in Aretio, per formam pactorum

pacis Aretimorum, steterint in Aretio. -

' I). Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod predicta significentur, per litteras vel am

baxiatores, Comunibus Societatis; et tunc eorum responsio provideatur per Sapientes,

et tunc secundum quod providebitur in predictis procedatur.

Placuit, quatuor partibus et ultra secumdum dictum predicti (l. A limarii.

Die xxviiij mensis novembris.

In Comsilio quamplurium Sapientum congregato coram officio Priorum, in capella domus

ipsorum Priorum, proposuit d. Guidoctus de Camigianis de mumero Priorum: Quomodo

fieri debeat electio Iudicis appelationum et Sindici, servata forma statuti.

I). Lapus Saltarelli consuluit, quod f

Placuit, quod umus per sextum detur in scriptis, et postea fiat scruptinium; et ille qui

plures vo * * -

Eodem die.

* Im Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super ordimando quod in parlamento, quod nunc fit per Comunia So

cietatis, firmetur de exercitu et exercitibus faciendis comitra inimicos, secumdum quod

sindici dictorum Comumium fuerint concordes vel maior pars eorum.

Item, quod duomilia equi cavallatarum, vel usque in dictam quamtitatem, imponantur

et temeantur per Comumia dicte Societatis.

Item, super tallia militum stipendiariorum habenda usque in quantitatem * $ militum

cum uno bono capitaneo, per unum annum, cum soldis et pactis in dicto parlamento

ordimamdis; et super omnibus opportumis circa predicta.

Item, super obmissis de presenti mense per Capitaneum suamque familiam ° et Priores,

in futurum mensem decembris prorogandis. -

Item, super expensis faciendis pro Comuni, pro exemplatura et ligatura duorum Statu

torum movorum, usque in quantitatem librarum xiij florenorum parvorum.

Presentibus testibus Braccimo Braccii et Leone Poggii precomibus domini Capitanei, et

aliis.

Maninus de Acciaiuolis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

i Scritto due volte ** quod ".
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Facto partito per Capitaneum super predictis supra propositis, placuit xliij secundum
ta

propositiones predictas; molentes fuerunt xxx.

[c. 90 *] Die veneris primo mensis decembris.

In Consilio quamplurium Sapientum, congregato coram d. B. potestate et capitaneo et

coram domino Guillielmo Putalio novo potestate, in ecclesia Sancti Iohannis Bapti

ste, occasione providendi super ambaxiata et petitionibus ambaxiatorum Partis Guelfe

de Aretio; que alias exposita sunt, supra, in pluribus aliis Consiliis super hoc factis.

Presentibus testibus d. Giampeiro milite dicti d. Potestatis et Capitamei et domino

Petro Ungarelli eius iudice. -

I). Symom Vinciguerre consuluit, quod strate aperiantur, secundum petitionem am

baxiatorum, et quod captivi relaxentur, misi essent de civitate vel comitatu Florem

tie, dum relaxent mostros captivos quos habent. Item, quod nunc guerra mom fiat

Aretinis. Item, quod placeat dicto d. Symoni pax predicta. De restitutione castrorum,

michil dixit.

I). Foresius d. Bonaccursii consuluit, quod super pace michil respondeatur. De strata,

aperienda, mom fiat stantiamentum, vel de guerra non facienda; sed hec fiant sicut

et quantum placuerit officio Priorum presentium vel futurorum. Captivi relaxentur,

dummodo relaxent ommes captivos quos habent de civitate vel comitatu Florentie, et

etiam aliunde de societate Tuscie: et hec omnia fiant, si confirmaverint pacta pas

sagiorum et deveti facta cum Guelfis, et si expellent omnes forenses de civitate Aretii.

I)e castris restituendis, nichil fiat.'

JD. Gianni Bonaguide consuluit, quod in predictis procedatur et fiat secundum volun

tatem Consulum Artium civitatis Florentie per se vel sua Consilia earum * Artium.

Angiolinus JBernardi consuluit, quod nichil dicatur eisdem ambaxiatoribus de pace, que

placeat Comuni Florentie. Item, quod guerra* non fiat: et facta responsione super hoc,

scribatur militibus sollatis, quod * guerram non *' faciant. Strata vero mon aperiatur

ad presens: tamen, si Comune * Aretii *° fecerit sindicum ad aprobandum pacta facta,

cum Guelfis," et ea aprobentur, tumc aperiatur. Item, quod omnes capti, cuiuscumque

conditionis, relaxentur: si ipsi relaxabunt omnes illos qui capti sunt per Aretinos,

undecumque sint, relaxabuntur; et si sindicus Comunis Aretii aprobabit pacta passa

giorum, et deveti facta cum Guelfis. Item, quod procuretur quod sindicus Comunis

Aretii promictat de movitate non facienda contra aliquam terram que teneatur per

Florentinos, vel in qua potestas vel dominus sit pro Comuni Florentie.

Dinus Compagni consuluit, quod super pace respondeatur secundum responsionem alias

factam. Item, quod guerra non fiat, et quod strata aperiatur cum condictionibus que

videbuntur Prioribus. Item, quod captivi relaxentur omnes, capti occasione guerre, si

ipsi Aretini relaxabunt omnes qui per ipsos7 vel eorum masnadam quomodocumque

capti sunt in dicta guerra. De castris, nichil fiat ad presens.

' Dopo * castris " scrisse dapprima, e dovea cancellare, ** nichil f. ", cioè ** nichil fiat ”.
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D. Niccola de Acciaiuolis consuluit, quod si sindicus ' civitatis Aretii venerit ad pro

mictendum de passagiis mom tollemdis et de deveto victualium non faciendo, aperia

tur strata et guerra non fiat; et hoc banniatur. Et quod captivi relaxentur, salvo quod

illi de civitate vel comitatu Florentie non relaxemtur, cum hac conditione: quod idem

sindicus promictat de guerra non facienda, et de strata aperienda et securanda, et

de movitate non facienda contra aliquam terram que teneatur per Comune Florentie.

Item, quod interim super predictis per bonos ambaxiatores predicta notifficentur

Comumibus Societatis, et sciatur eorum voluntas; et interim dicatur et mietatur sol

datis nostris quod guerram non faciant.

I). Nerlus de Nerlis consuluit, super responsione pacis, secundum dictum Dini. Item,

super guerra non facienda et strata aperienda, consuluit quod michil fiat ad petitio

nem predictorum ambaxiatorum; tamen, de responsione facienda remaneat in Pote

state, Capitaneo et Prioribus. Item, quod captivi, quos Comune Florentie habet, re

laxentur, si * Aretini relaxabunt illos quos ipsi ceperunt occasione dicte guerre.

I). Lapus Saltarelli consuluit, quod responsio fiat ambaxiatoribus in hoc Consilio vel

alio super pace: quod, si pax est bona et utilis pro eis, ipsa pax placet Comuni Flo

rentie; et quod strata aperietur, et quod guerra mon fiet. Item, quod captivi relaxen

tur omnes, capti occasione guerre, si Aretini relaxabunt nostros per eos captos. Item,

dicatur eis quod ipsi ambaxiatores procurent quod stantietur per solempnia Consilia

Comunis Aretii, vel per sindicum procuretur, de ratis habendis pactis inter Guelfos

et Comune Florentie super passagio et leveto.

D. Ubertimus de lo Strocza consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus, quod placet